


BOLETIM DE MEDIÇÃO - 02						Data:	05/11/2025	<div><div>PREFEITURA DE <b>JOÃO MONLEVADE</b> ADMINISTRAÇÃO 2025 - 2028</div></div>				
Concorrência nº:						Valor do contrato:					R\$	664,647.59
Contrato nº:						Saldo anterior:					R\$	452,187.07
Contratado:						Valor desta medição:					R\$	325,170.71
Objeto:						Saldo após medição:					R\$	127,016.36
Emissão da O.S:												
Período de obra:						08/10/2025 A 05/11/2025						
Item	Código	Referência	Descrição	Quantidade Inicial	Unidade	Quantidades executadas	Preço unitário inicial C/BDI (B)	Valores aferidos	Percentual executado no acumulado			
						Acumulada		Acumulada				
1 ADMINISTRAÇÃO LOCAL												
1.1	PRÓPRIA	COMP01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (QUARTIL MEDIO 6,99 %)	1.00	%	0.48	R\$ 30,538.60	R\$ 14,658.52	48.00%			
2 SERVIÇOS PRELIMINARES												
2.1	SINAPI	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	4.50	M²	0.00	R\$ 306.94	R\$ -	0.00%			
2.2	SINAPI	10776	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M. ALT. 2,50 M, PARA ESCRITÓRIO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO)	3.00	MÊS	2.25	R\$ 621.15	R\$ 1,397.59	75.00%			
2.3	SINAPI	105115	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO MECANIZADA DE CONTEÍNER OU MÓDULO HABITAVEL DE USOS DIVERSOS. AF_03/2024	1.00	UNID	0.50	R\$ 138.81	R\$ 69.41	50.00%			
2.4	SETOP	ED-50155	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	3.00	MÊS	2.25	R\$ 807.50	R\$ 1,816.88	75.00%			
2.5	PRÓPRIA	COMP11	TAPOME DE PROTEÇÃO PARA TRANSEUNTES EM TELA DE POLIETILENO, INCLUSIVE PONTALETE COM BASE DE APOIO EM CONCRETO MAGRO (H=120 cm) - FORNECIMENTO E MOVIMENTAÇÃO	1103.00	ML	814.00	R\$ 12.27	R\$ 9,987.78	74.00%			
3 MOVIMENTAÇÃO DE TERRA												
3.1	SINAPI	100575	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA	4867.54	M³	4867.54	R\$ 0.14	R\$ 681.46	100.00%			
3.2	SINAPI	100573	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 50/50 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E	973.51	M³	973.51	R\$ 94.04	R\$ 91,548.88	100.00%			
3.3	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA M3XKM, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	8177.74	M³	8177.74	R\$ 1.38	R\$ 11,285.28	100.00%			
4 DRENAGEM												
4.1	SINAPI	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA	1254.00	ML	0.00	R\$ 35.52	R\$ -	0.00%			
5 PAVIMENTAÇÃO												
5.1	PRÓPRIA	COMP03	IMPRIMAÇÃO ( EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO - EXCLUSIVE TRANSPORTE)	4494.21	M²	4494.21	R\$ 5.65	R\$ 25,392.29	100.00%			
5.2	PRÓPRIA	COMP04	PINTURA DE LIGAÇÃO ( EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO - EXCLUSIVE TRANSPORTE)	8988.42	M²	8988.42	R\$ 2.80	R\$ 25,167.58	100.00%			
5.3	SINAPI	95996	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	134.82	M³	134.82	R\$ 1,233.18	R\$ 166,257.33	100.00%			
5.4	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	134.82	M³	134.82	R\$ 1,284.95	R\$ 173,236.96	100.00%			
5.5	SINAPI	102330	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM).	862.89	TXKM	862.89	R\$ 1.07	R\$ 923.30	100.00%			

